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De Iesu Christo Redemptore.

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS PRIMATIBUS
ARCHIEPISCOPIS EPISCOPIS ALIISQUE LOCORUM ORDINARIIS

PAGEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENT1BUS

LEO PP. XIII
VENEEABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENED1CT10NEM

[Iritroitus.]*
[Renovates in Iesu vitse signa: jmultitudo Romani peregrinantium; multi¬

tude) Christum prsedicantium. — Pro G ;risto «maiora conari».]

Tametsi futura prospicientibus, vacuo a sollicitudine animo
esse non licet, immo vero non paucae sunt nec leves exti-
mescend« formidines, cum tot tamque inveterate malorum
caussœ et privatim et publice insideant: tarnen spei ac solatii
aliquid videntur haec extrema saeculi divino munere peperisse.
Nemo enim existimet, nihil habere ad communem salutem
momeuti renovatam cogitationem bonorum animi, fideique et
pietatis christian« excitata studia: quas quidem virtutes re-
virescere apud complures aut corroborari hoc tempore, satis
expressa signa testantur. En quippe in medio illecebrarum
steculi ac tot circumiectis pietati oflensionibus, tarnen uno
nutu Pontificis undique commeare Romam ad limina
sanctorum Apostolorum multitudo Irequens: cives pariter ac pere-
grini dare palam religioni operam: oblataque Ecclesiae in-
dulgentiâ confisi, parand« rntern« salutis artes studiosius
exquirere. Quem prseterea ista non moveat, qu« omnium
obversatur oculis, erga humani generis Salvatorem solito
magis incensa pietas? Optimisrei christian« temporibus facile
dignus iudicabitur iste ardor animi tot hominum millium una
voluntate sententiaque ab ortu ad solis occasum consalutan-
tium nomen laudesque prtedicantium Iesu Christi. Atque
utinam istas avit« religionis velut erumpentes flammas magnum

incendium consequatur: exemplumque excellens multo-
rumreliquos permoveat universos. Quid enim tarn huie «tati
necessarium, quam redintegrari late in civitatibus indolem
christianam, virtutesque veteres? Illud calamitosum, alios et
quidem nimis rnultos obsurdescere, nec ea, quae ab eiusmodi
pietatis renovatione monentur, audire. Qui tarnen si scirent
donum Dei, si reputarent, nihil fieri posse miserius quam
deseivisse a liberatore orbis terrarum, moresque et instituta
Christiana deseruisse, utique exsuscitarent et ipsi sese, certissi-
mumque interitum effugere converso itinere properarent. —
Iamvero tueri in terris atque amplificare imperium Filii Dei,
divinorumque beneficiorum communicatione ut homines salvi
sint contendere, muuus est Ecclesiae ita magnum atque ita
suum, ut hoc in opere maxime omnis eius auetoritas ac po-
testas consistât. Id Nos in adininistratione Pontificatus maximi,
perdifficili illa quidem ac plena curarum, videmur ad hunc
diein pro viribus studuisse: vobis autem, venerabiles Fratres,
usitatum certe est, immo quotidianum, praeeipuas cogitationes
vigiliasque in eodem negotio Nobiscum consumere. Verum
utrique debemus pro conditione temporum etiam maiora

* Indices rerum a nobis pro usu potissimum homiletico annexi sunt.

conari, nominatimque per sacri opportunitatem Anni dissemi-
nare latius notitiam atque amorem Iesu Christi, docendo,
suadendo, hortando, si forte exaudiri vox nostra queat, non
tarn eis, dieimus, qui effata Christiana aeeipere pronis auribus
consuevere, quam ceteris omnibus longe miserrimis, christi-
anum retinentibus nomen, vitam sine fide, sine amore Christi
agitantibus. Horum Nos maxime miseret: hosnominatimvelimus,
et quid agant et quorsum evasuri sint, nî resipuerint, attendere.

I. Pars.
Iesus Christus Redemptor.

Ignorantia Christi — Scientia Christi, qui est «Dei virtus et sapientia» —
De Christo «multa nota nec tarnen meditata nec vulgo cogitata» — Christus
exspectatus — Christus nobis datas — Iesus instaurator — Iesus redemptor

— Re'cordatio Christi «infinita iueunditas» — Prœsentia Ciiristi
perfecta saavitas — Separatio a Christi extrema egestas — Finis hominis
Deus — Via hominis Christas: docens, mandans, sanans, patiens nobiscum —

Natura sola sine Christo — Ergo Iesus vivit inter nos!
Iesum Christum nullo unquam tempore uullaque ratione

uovisse, summa infelicitas est, vacat tarnen pervicacia atquè
ingrati animi vitio : repudiare aut oblivisci iam cognitum, id
vero scelus est adeo tetrum atque iusanum, ut in hominem
cadere vix posse videatur. Principium enim atque origo ille
est.omnium bonorum: humanumque genus, quemadmodum
sine Christi bénéficie liberari nequiverat, ita nec conservari
sine eius virtute potest. Non est in alio aliquo salus. Nec
enim aliud nomen est sub cœlo datum hominibus, in quo
oporteat nos salvos fieri (Act. 4, 12). Qu« vita mortalium sit,
unde exsulet Iesus, Dei virtus et Dei sapientia, qui mores,
qu« extrema rerum non satis docent exemplo suo expertes
christiani luminis gentes? Quarum qui parumper meminerit
vel adumbratam apud Paulum (Ad Rom. 1.) emeitatem mentis,
depravationem natur«, portenta superstitionum ac libidinum,
is profecto defixum misericordia simul atque horrore animum
sentiat. — Comperta vulgo sunt, qu« memoramus hoc loco,
non tarnen meditata, nec cogitata vulgo. Neque enim tarn
multos abalienaret superbia, aut socordia languefaceret, si
diviuorum beneficiorum late memoria coleretur, sœpiusque
repeteret animus, unde hominem Christus eripuit, et quo
provexit. Exheres atque exsul tot iam «tates in interitum
gens humana quotidie rapiebatur, formidolosis illis aliisque
implicata malis, qu« primorum parentum pepererat delictum,
nec ea erant ulla humana ope sanahilia, quo tempore Christus
Dominus, demissus e c«lo liberator, apparuit. Eum quidem
victorem domitoremque serpentis futurum, Deus ipse in primo
mundi ortu spoponderat: inde in.adventum eius intueri acri
cum expectatione desiderii saecula cousequentia. In eo spem
ommem repositam, sacrorum lata vatum perdiu ac luculeute
cecinex-ant: quin etiam lecti cuiusdam populi varia fortuna,
res geste, instituta, leges, ceremoniœ, sacrificia, distincte ac
dilucide prmsignifieaverant, salutem hominum generi perfec-
tam absolutamque in eo fore, qui sacerdos tradehatur luturus,
idemque hostia piacularis, restitutor human« libertatis, prin-
ceps pacis, doctor universarum gentium, regni coiiditor in
«ternitate temporum permansuri. Quibus et titulis et ima-
ginibus et vaticiniis specie variis, re concineutibus, ille designa-
batur unus, qui propter nimiam caritatem suam qua dilexit
nos, pro salute nostra sese aliquando devoveret. Rane cum
diviui venisset maturitas consilii. unigenitus Filius Dei, factus
homo, violato Patris numini cumulatissime pro hominibus
uberrimeque satislecit de sanguine suo, tantoque redemptum
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pretio vindicavit sibi germs humanuni. Non corruptibilibus
auro vel argento redempti estis:... sed pretioso sanguine
quasi agni immaculati Christi, et incontaminati (I. Pet. 1,
18—19). Ita omnes in Universum homines potestati iam im-
perioque suo subieetos, quod cunctorum ipse et conditor est
et conser\ator, vere proprieque redimendo, rursus fecit iuris
sui. Non estis vestri : empli enim estis pretio magno (I. Cor. 6,
19—20). Hinc a Deo instaurata in Christo omnia. Sacra-
mentum voluntatis suce, secundum beneplacitum eius, quod
proposait in eo, in dispensations plenitudinis temporum in-
staurare omnia in Christo (Eph. 1, 9—10) Cum delesset
Iesus chirographum decreti, quod erat contrarium nobis,
affigens illud cruci, continuo quievere cgelestes irre; contur-
bato errantique hominum generi antiquse servitutis liberata.
nexa, Dei reconciliata voluntas, reddita gratia, reclusus seternse
beatitudinis aditus, eiusque potiundse et ius restitutum et
instrumenta prabita. Tum velut excitatus e veterno quodam
diuturno ac mortifero dispexit homo lumen veritatis concu-
pitum per tot saecula qusesitumque frustra: in primisque
agnovit, ad bona se multo altiora multoque magnificentiora
natum quam heec sint, quge sensibus percipiuntur, fragilia et
fluxa, quibus cogitationes curasque suas antea finierat: atque
hanc omnino esse humante Constitutionen! vitae hanc legem
supremam, hue tamquam ad finem omnia referenda, ut a
Deo profecti, ad Deum aliquando revertamur. Ex hoc initio
et fundamento recreata revixit conscientia dignitatis humanse:
sensum fraternse omnium necessitudinis excepere pectora:
tum officia et iura, id quod erat consequens, partim ad per-
fectionem addueta, partim ex integro constituta, simulque
tales excitatas passim virtutes, quales ne suspicari quidem ulla
veterum philosophia potuisset. Quamobrem consilia, actio vitse,
mores, in alium abiere cursum: cumque Redemptoris late
fluxisset cognitio, atque in intimas civitatum venas virtus eius,
expultrix ignorantige ac vitiorum veterum, permanasset, tum
ea est conversio rerum consecuta, quae Christiana gentium
humanitate parta, faciem Orbis terrarum funditus commutavit.

Istarum in recordatione rerum qugedam inest, vene-
rabiles Fratres, infinita iueunditas, pariterque magna vis ad-
monitionis, scilicet ut habeamus toto animo, referendamque
curemus, ut potest, divino Servatori gratiam.

Remoti ob vetustatem sumus ab originibus primordifeque
restitutse salutis: quid tarnen istuc referat, quando redemp-
tionis perpétua virtus est, perenniaque et immortalia manent
bénéficia? Qui naturam peccato perditam reparavit semel,
servat idem servabitque in perpetuum; Dedit redemptionem
semetipsum pro omnibus.... (I. Tim. 2, 6). In Christo omnes
vivificabuntur.... (I. Cor. 15,22). Et regni eius non erit finis
(Luc. 1, 33). ltaque ex geterno Dei consilio, omnis est in
Christo Iesu cum singulorum, tum universorum posita salus :

eum qui deserunt, hoc ipso exitium sibi privatim coeco furore
consciscunt, eodemque tempore committunt, quantum est in
se, ut quam malorum calamitatumque molem pro pietate sua
Redemptor depulerat, ad eam ipsam convictus humanus magna
iactatus tempestate relabatur.

Rapiuntur enim errore vago optata ab meta longius,
quicumqe in itinera se devia coniecerint. Similiter si lux
veri pura et sincera respuatur, oftundi caliginem mentibus,
miseraque opinionum pravitate passim infatuari animos necesse
est. Spes autem sanitatis quota potest esse reliqua iis, qui
principium et fontem vitae deserant? Atqui via, Veritas et
vita Christus est unice. Ego sum via, et Veritas, et vita
(lo. 14, 6): ita ut, eo posthabito, tria illa ad omnem salutem
necessaria principia tollantur.

Num disserere est opus, quod ipsa res monet assidue,
quodque vel in maxima mortalium bonorum affluentia in se
quisque penitus sentit, nihil esse, prater Deum, in quo
voluntas humana absolute possit atque omni ex parte quiescere
Omnino finis homini, Deus: atque omnis hgec, quge in terris
degitur, getas simiiitudinem peregrinationis cuiusdam atque
imaginem verissime gerit. lamvero via nobis Christus est,
quia ex hoc mortali cursu, tarn laborioso prasertim tamque
aneipiti, ad summum et extremum bonorum, Deum, nulla
ratione pervenire, nisi Christo auetore et duce, possumus.
Nemo venit ad Patrem, nisi per me (Io. 14, 6). Quo modo
nisi per eum? Nempe in primis et maxime, nisi per gratiam
eius: quge tarnen vacua in homine foret, neglectis praeeptis
eius et legibus. Quod enim fieri, parta per Iesum Christum
salute, oportebat, legem ipse suam reliquit custodem et pro-

curatricem generis humani, qua nimirum gubernante, a vitœ
pravitate conversi, ad Deum homines suum securi contende-
rent. Euntes docete omnes gentes:.... docentes eos servare
omnia quaecumque mandavi vobis.... (Matt. 28, 19—20).
Mandata mea servate (Io. 14, 15). Ex quo intelligi debet,
illud esse in professione Christiana praeipuum planeque
necessarium, prabere se ad Iesu Christi praeepta docilem
eique, ut domino ac regi summo, obnoxiam ac devotam
penitus gerere voluntatem. Magna res, et quae multum stepe
laborem vehementemque contentionem et constantiam desi-
derat. Quamvis enim Redemptoris beneficio humana sit re-
parata natura, superstes tarnen in unoquoque nostrum velut
qugedam gegrotatio est, infirmitas ac vitiositas. Appetitus varii
hue atque illuc hominem rapiunt, rerumque externarum
illecebra facile impellunt animum ut, quod lubeat, non quod
a Christo imperatum sit, sequatur. Atqui tarnen contra
nitendum, atque omnibus viribus repugnandum est cupidi-
tatibus in obsequium Christi: quee, nisi parent rationi, domi-
nantur, totumque hominem Christo ereptum, sibi faciunt
servientem. Homines corrupti mente, reprobi circa fidem,
non efficiunt ut non serviant...., serviunt enim cupiditali
triplici, vel voluptatis, vel excetlentice, vel spectaculi (S. Aug.
De vera rel., 37). Atque in eiusmodi certamine sie quisque
affectus esse debet, ut molestias etiam et incommoda sibi
suseipienda, Christi caussa. putet. Difficile, quse tanto opere
alliciunt atque oblectant, repellere: durum atque asperum
ea, quge putantur bona corporis et fortunae, pra Christi
domini voluntate imperioque contemnere : sed omnino chri-
stianum hominem oportet patientem et fortem esse in per-
ferendo, si vult hoc, quod datum est vitge, Christiane tradu-
cere. Oblitine sumus cuius corporis et cuius capitis simus
membra? Proposito sibi gaudio sustinuit crucem, qui nobis ut
nosmetipsos abnegaremus prascripsit. Ex ea vero affectione
animi, quam diximus, humange naturae dignitas pendet ipsa.
Quod enim vel sapientia antiquorum sgepe vidit, imperare
sibi efficereque ut pars animi inferior obediat superiori,
nequaquam est fractge voluntatis demissio, sed potius qugedam
generosa virtus rationi mirifice congruens, in primisque homine
digna. — Ceterum, multa ferre et perpeti, humana conditio
est. Vitam sibi dolore vacuam atque omni expletam beatitate
extruere non plus homo potest, quam divini conditoris sui
delere consilia, qui culpae veteris consectaria voluit manere
perpétua. Consentaneum est ergo, non expectare in terris
finem doloris, sed firmare animum ad ferendum dolorem,
quo scilicet ad spem certain maximorum bonorum erudimur.
Neque enim opibus aut vitge delicatiori, neque honoribus aut
potentige, sed patientige et lacrimis, studio iustitise et mundo
cordi sempiternam in crelo beatitudinem Christus assignavit.